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PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE NE KOMUNEN E VITISE :

Hyrje

Nr.01\2015 pér Transparencé ng Komuna dhe ng Rregulloren pér Transparencé t& dates:
30.06.2016, kryetar_i 1 Komunés s& Vitise > Sokol Haliti propozon kété Plan t& Veprimit pér
Transparencé t& Komunés,

2. Pérgatitja dhe publikimi i informatave nga mbledhjet e Kuvendit dhe
Komiteteve
Pas pérfundimit te mbledhjeve t& Kuvendit Komunal t& Vitisé dhe Komiteteve, Zyra pér
Informim dhe Marrédhénie me Publikun &shtg pérgjegjése qé t& pérgatis dhe publikoj& né ueb
fage t¢ Komunés dhe Ijetin social . Po ashty informatat pér kéts do ta Ju dérgohen edhe
mediave.

3. Takimet e Kryetarit me Publikun
Kryetari i Komunés s& Vitisé sipas ligjit &shté i obliguar qé t& mbaj sé¢ paku dy takime publike
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4. Konsultimet me Publikun
Komuna e Vitjsg Perpos dy debatet e larts cekura do t& organizon edhe konsultime t€ ndryshme
q€ jané né interes t& qytetaréve dhe qé lidhen me buxhetin komunal, zhvillimin ekonomik lokal,
pronén komunale, planifikimin hapésinor, investimet, t& hyrat komunale si dhe ¢Eshtje t& tjera t&
pérgjithshme, apo me interes t& vecanté . Sekretaria e Kuvendit Komuna] > Pérmes zyrtarit per
Informim Publik, njofton publikun s& paky dy javé para mbajtjes s& konsultimeve publike: ng

3. Konferencat Pér media
Kryetari i Komungs s€ Vitisé, Kryesuesi i Kuvendit Komuna] dhe drejtorét e Drejtorive
komunale mbajné konferenca Pér media sipas nevojés dhe atéheré sa hers q€ &€shté nevojshme
dhe né interes t& publikut. Té& gjitha informatat nga konferencat publikohen né ueb faqe zyrtare t&
Komunés ng rtjetin social F acebook, youtube etj.

8. Kérkesat, iniciativat qytetare dhe peticionet
Subjekti fizik ose juridik ka te& drejté tg parashtrojé kérkesé Komunés s€ Vitisé , pér realizimin e
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pas regjistrimit né Ministring e Administrimit t& Pushtetit Lokal, ndérkaq dokumentet tjera
publike, publikohen pas hyrjes né fuqi. Pér dérgimin e akteve né formé elektronike prang Zyrés

10. Mirémbajtja dhe pérditésimi i ueb fages zyrtare dhe pérgatitja e
materialit t¢ shtypur.
Ueb fagja zyrtare e Komungs s€ Vitis€¢ mirémbahet dhe freskohet me informacione dhe
dokumente publike sipas Udhézimit Administrativ Nr. 01/2015. Pérgjegjés pér kété eshts Zyra
pér Informim dhe IT-t¢ e Komungs s& Vitis€ . Ndérkaq sipas mundésive financiare do t& behet
pérgatitja dhe shtypja e informatoréve, vietaréve per njé periudhé t& caktuar.

11. Shfrytézimi i rrjeteve sociale
Komuna e Vitisé pos uebfaqés zyrtare standarde ka edhe llogaring e hapur né rrjetin social

facebook, e cila do t& shirytézohet me qéllim t& informimit t& publikut per ¢éshtjet e interesit
publik.

12.Publikimi i dokumenteve t& prokurimit publik
Zyra pér Informim Publik dhe Marrédhénie me Publikun pranon rregullisht dokumentet e
prokurimit publik nga zyrtarét pérgjegjés t& prokurimit dhe i publikon ato me kohé ng uebfaqén
zyrtare. Pérgjegjés pér publikim t& tyre ne ueb faqe zyrtare & komunés &shte Zyra pér Informim
dhe Marrédhénie me Publikun der sa t& mos pércaktohet ndryshe me dokument t& shkruar.
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Informim.
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ORARI I KONFERENCAVE TE RREGULLTA
PER MEDIA SIPAS MUAJVE

Vérejtje:

Kabineti i Kryetarit té Komunés dhe Drejtorité Komunale, kan
konferenca té Jjashtézakonshme, né raste specifike!

€ té drejté té ftojné edhe




